
diário oficial Nº 35.117   137Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

aViso de LicitaÇÃo
o Município de Viseu torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o Pregão Eletrônico 038/2022-sistema de registro de 
Preços para contratação de empresa especializada na aquisição de 30.240 
(trinta Mil, duzentos e Quarenta) litros de Óleo diesel, s10, destinados a 
execução de serviços para a recuperação das estradas vicinais nos trechos: 
TRECHO 01-BR 308 a Boca da Cibrasa, em uma extensão de 32 Km; to-
talizando 32.00 km de serviços de recuperação de Estradas vicinais. con-
forme convênio nº 134/2022-sEtraN. abertura: 29/09/2022 às 15:00H, 
local: www.portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.
gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.

edilton tavares Mendes
secretaria Municipal de administração

Protocolo: 853602

.

.

ParticULares
.

LiMa, irMÃos s/a - iNdÚstria e coMÉrcio
c.N.P.J. nº 04.893.970/0001-14

Nirc 15.300.010.705
aViso aos acioNistas

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se acham à disposição dos 
mesmos, na sede da sociedade, sita à avenida senador lemos nº 247 sa-
las 001, bairro do Umarizal, cEP 66.050-000, nesta cidade, os documentos 
de que trata o artigo 133, da lei nº 6.404 de 15/12/1976, referente ao 
ano de 2021.

asseMBLÉia GeraL ordiNÁria
coNVocaÇÃo

convocação dos senhores acionistas para assembleia Geral ordinária que 
realizará dia 14 de outubro de 2022, sendo 1º convocação às 16:00 (de-
zesseis) horas, 2º convocação as 16:30 (dezesseis e trinta) horas na sede 
avenida senador lemos nº 247 salas 001, bairro do Umarizal, cEP 66.050-
000, nesta cidade, para deliberarem os seguintes: -
a) apreciação e julgamento das contas da diretoria, referentes ao ano de 2021:
b) Eleição dos Membros da diretoria para o exercício de 2023.
c) fixação dos honorários dos Membros da diretoria para o exercício de 2023.
d) o que ocorrer.

Belém, Pará, 13 de setembro de 2022
Maria do carMo LiMa MeNdes LoBato

diretora Presidente
c.P.f. nº 098.654.892-87

Protocolo: 853603

o sr. adeNis QUiriNo taQUeti 
Brasileiro, divorciado, agricultor, portador do rG nº 754354 ssP/es e 
cPF nº 393.533.385-49, comodatário do imóvel lotE Nº 145 da GlEBa 
20 - FaZeNda estreLa, localizado no município de Brasil Novo/Pa, tor-
na público que recebeu junto à sEMas-Pa, a autorização para Exploração 
florestal (aUtEf) nº 274182/2022 e licença de atividade rural (lar) nº 
14007/2022 para atividade de manejo florestal em regime de rendimento 
sustentável.

Protocolo: 853604

Pedido de LiceNÇa de atiVidade rUraL (Lar)
roGeres MeNdes BarBosa 

cPF: 802.811.096-72 
torna público que está requerendo da secretaria Municipal de Meio am-
biente, turismo e indústria - sEMati/tucumã a licença de atividade rural 
(lar) para atividade de criação de bovinos na fazenda 03 Marias, vicinal 
P-1, Gleba luciana, Zona rural, tucumã, Estado do Pará.

Protocolo: 853605

a sra. Maria Jose LeoNardi de soUZa 
Brasileira, divorciada, produtora rural, portadora do rG nº 615465 ssP/
es e cPF nº 765.101.587-87, proprietária do imóvel lotE Nº 66 da 
GlEBa 13 - FaZeNda MaÍra, localizado no município de Brasil Novo/
Pa, torna público que recebeu junto à sEMas-Pa, a autorização para Ex-
ploração florestal (aUtEf) nº 274173/2022 e licença de atividade rural 
(LAR) nº 14022/2022 para atividade de manejo florestal em regime de 
rendimento sustentável.

Protocolo: 853606

arioVaLdo roseira de NoVais
cPF: 305.836.912-34 

torna público que recebeu da sEMMa/capitão Poço, a licença de atividade 
rural (lar), com validade até 27/07/2023, para a atividade de criação de 
bovinos, em capitão Poço-Pa.

Protocolo: 853608

LeoNardo KeY KiMUra 
torna público que requereu da sEMMa a renovação da licença de ativi-
dade rural nº 0028/2021, sob protocolo nº 0120/2022 p/agricultura da 
Fazenda Kimura, mun. são francisco do Pará/Pa.

Protocolo: 853610

.

.

eMPresariaL
.

MiNeraÇÃo ParaGoMiNas s.a.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ: 12.094.570/0004-10) torna 
público que requereu em 30/08/2022 (sob doc. 2022/31311 - Processo nº 
2011/26588) da secretaria de Estado de Meio ambiente e sustentabilidade 
(sEMas/Pa), a revalidação da asv 4796/2021 de autorização supressão 
vegetal que autorizou a supressão vegetal em uma área de 739,5009 
hectares de floresta secundária para viabilizar melhoria e expansão da 
infraestrutura física e expansão das áreas de lavra do Platô Miltônia 5 
(M5), referente ao direito minerário dM nº 803.503/1971, no município de 
Paragominas, não foi elaborado Estudo de caracterização da vegetação.

Protocolo: 853617

UNiÃo MiNeraÇÃo Ltda. 
cNPJ: 09.656.360/0001-10 

com empreendimento localizado em conceição do araguaia-Pará, processo 
32.620/22, torna público que requereu licenciamento ambiental junto a 
semas-Pará.

Protocolo: 853619

Pedido: reNoVaÇÃo de LiceNcia aMBieNtaL
B r a eXPress traNsPortes e LoGÍstica Ltda 

cNPJ.14.660.180/0001-42 
torna público que está requendo à sEcrEtaria MUNiciPal dE MEio aM-
BiENtE dE aNaNiNdEUa - sEMa, “LO”, “Licença Ambiental de Operação”, 
com endereço rodovia Br 316 km 07 nº 400, lote 400 Galpão - a, através 
do requerimento código: r083122.

Protocolo: 853620

FaZ. ZiNKas i, ZiNKas iNdUstriaL Madeireira Ltda 
cNPJ: 14.034.839.0001/55 

torna público que requereu junto a sEMas a autorização para captura, 
coleta, resgate, soltura e transporte de fauna silvestre, autorização de 
supressão de vegetação (asv) e lar para a atividade de agricultura e 
pecuária situada no município de ipixuna do Pará/Pa.

Protocolo: 853621

PreserVe coLetora de resÍdUos Ltda
cNPJ: 09.332.562/0001-07

torna público que recebeu da sEMas a licença de operação Nº 13.653/2022, 
para a atividade de transporte de substâncias e Produtos Perigosos com 
validade até 25/08/2027 em tomé-açú/Pa.

Protocolo: 853613

a BraZaUro recUrsos MiNerais s.a. 
torna público que a secretaria de Estado de Meio ambiente e sustenta-
bilidade do Pará (sEMas/Pa) concedeu em 22/08/2022, a renovação da 
licença de instalação (li n° 3292/2022, Processo n° 2019/0000047727) 
para implantação da infraestrutura de lavra e benefeficiamento do em-
preendimento minerário denominado Projeto tocantinzinho, localizado no 
Município de itaituba/Pa.

Protocolo: 853614

aViso de ProrroGaÇÃo
A Câmara Municipal de Santa Maria do Pará-PA, pelo princípio da 
oportunidade e conveniência, torna público a prorrogação do Pregão Ele-
trônico srP nº 001/2022 cujo objeto é a registro de preços para futura e 
eventual aQUisiÇÃo dE GÊNEros aliMENtÍcios, oBJEtivaNdo atEN-
dEr as NEcEssidadEs da cÂMara MUNiciPal dE saNta Maria do 
Pará/Pa , pelo princípio da conveniência e da oportunidade. a nova data 
da sessão Pública será em 23/09/2022 às 08:00 horas, continuando inal-
terados as demais informações.

aViso de ProrroGaÇÃo
A Câmara Municipal de Santa Maria do Pará-Pa, torna publico a pror-
rogação do Pregão Eletrônico srP nº 002/2022 cujo objeto é a registro de 
preços para futura e eventual aQUisiÇÃo dE MatEriais dE ProdUtos 
dE liMPEZa, HiGiENiZaÇÃo E dEscartávEis, oBJEtivaNdo atENdEr 
as NEcEssidadEs da cÂMara MUNiciPal dE saNta Maria do Pará /
Pa, pelo princípio da conveniência e da oportunidade. a nova data da ses-
são Pública será em 23/09/2022 às 11:00 horas, continuando inalterados 
as demais informações.

aViso de ProrroGaÇÃo
A Câmara Municipal de Santa Maria do Pará-PA, torna publico a pror-
rogação do Pregão Eletrônico srP nº 003/2022 cujo objeto é a registro de 
preços para futura e eventual aQUisiÇÃo dE vEicUlo 0KM tiPo Utili-
tario Para 5 PassaGEiros (PoPUlar) MotoriZaÇÃo dE No MiNiMo 


